
 

ROTARY FRIENDSHIP EXCHANGE 

Distrikt 9400 Sydafrika utbyte med D 2340 17-30 augusti 2017 

Rotarianerna i distrikt 9400 norra delen av 

Sydafrika anlände till Arlanda flygplats den  

15 augusti.  

Under de första timmarna guidades gästerna i en 

turistbuss med flera stopp för att se Stockholm,  

bl a besöktes Stadshuset. 

Efter stockholmsvistelsen fortsatte resan till 

Karlstad där de svenska rotaryvärdarna mötte. 

Första dagen ägnades åt ett studiebesök på Stora Ensos fabrik i Skoghall och därefter 

en rundvandring i Karlstads centrum. Samtliga gäster och värdar bjöds på en 

fantastisk kväll med sång och musik hos värdparet Gunvor och Jonas Kullgren på 

Löveds Herrgård. 

På lördagen gjordes en utflykt med buss 

till Brattforsforsheden och Persberg. 

Peter Danielsson från Filipstad RK 

guidade gruppen bland brända tallar, 

svampar, blåbär, gruvhål och mineraler. 

Efter en lugn söndag tillsammans med 

värdarna besöktes Karlstad RK där 

gästerna fick tillfälle att berätta om sina 

klubbars arbete och utbyta standar innan 

resan till Askersund. 

/Lisbeth Fröding Karlstad RK 

 

Så kom till slut bussen från Värmland 

till Askersund. Gästerna fick begränsat 

med tid för att komma till rätta innan 

färden ställdes mot kvällens aktivitet i 

Kårberg, Kräftfiske med mingel. 

Hemma hos Owe och Anne-Marie 

Johansson gavs en kort historie-

beskrivning av ortens industri, 

Skyllbergs Bruk, innan det var dags att 

visa och berätta hur kräftfiske går till. 

En bur matades och lades i ån varefter 



 

en preparerad bur med fångst lyftes och tillfälle gavs 

till att hålla i och närmare beskåda fångsten. Lite 

överskottsinformation om invasiva arter, som 

flodkräfta och lupiner, och om EU:s direktiv i frågan 

kompletterade naturkunskapen.   

När smeden 

på Rådhusets 

tak slog sina slag för att markera att klockan 

var halv tio inleddes en vandring runt 

centrala, gamla, Askersund. Under inhyrde 

guiden Olle Widells kunniga ledning 

passerades bl.a. makarna Eric och Margret 

Englunds hem, Norra Bergen, Stadskyrkan 

och gamla kyrkogården. 

 

 

I form för kvällens rotarymöte, som var klubbens årliga 

kräftskiva, vilket avhölls i Hamnmagasinet i Askersund. Här 

fick våra gäster tillfälle att äta den sortens djur som de 

kvällen innan fått lära sig hur man fångar. Naturligtvis 

fick de också bekanta sig med tillbehören; snaps och 

snapsvisor. Gästerna svarade med eget 

sångframträdande. Eftersom det var ett formellt rotary 

klubbmöte rymde kvällen de programpunkter ett 

sådant ska ha, och standar (banners) utbyttes. 

  

 

I strålande solsken, sittande ute uppe på däck, for 

vi med m/s Vettervik ut på Vättern. Vi besökte 

naturreservatet Grönön, som är tillgängligt även 

för rörelsehindrade som kan få del av det 

skyddade området. Vi drack vatten, direkt från 

sjön, för att uppleva hur rent det är. Under 

båtresan berättade vi om vatten, särskilt 

Vättervatten och konflikterna kring det. Gästerna 

fick också höra mer om allemansrätten, och om 

hur vi skyddar vår natur genom nationalparker, 

naturreservat, strandskydd och på andra sätt. 



 

Vid entrén till Tivedens nationalpark mötte oss Daniel Gustafson från Länsstyrelsen i 

Örebro län, som guidade oss genom parken. 

/Johan Strandberg Askersund RK 

 

 

På torsdagen den 24/8 hämtade värdfamiljerna från 
Örebro sina RFE gäster i Karlskoga. Vi fick en guidad 
tur av "Alfred Nobel" i hans hem Björkborn. En stor 
succé! 
 
Värdfamiljerna körde sedan gästerna till Örebro för 
installation i deras hem. Fredag fm hängde regnet i 
luften, men turligt nog bröt solen fram. Vi gick en 
guidad tur på "Open art" tillsammans med hela 
gruppen och deras värdar. Efter lunchmöte med 
Örebro-Södra RK ville mina gäster shoppa. De var 
speciellt intresserade av svenskt konstglas, vilket 
inhandlades. Tilläggas bör att de var tvungna att köpa 
en resväska till. Därefter blev det konstutställning på Kvarntorpshögen, som blev 
mycket uppskattat. 

 
Lördag hade vi rundvandring i 
Wadköping och lunch i stadsträdgården. 
Programenligt avslutades dagen med en 
rundvandring i Örebro slotts 
representantvåning. Vi blev välkomnade 
av vår landshövding Maria Larsson som 
för dagen var klädd i kimono liksom 
hennes stab. Det visade sig att det var en 
delegation från Japan som besökte 
staden. Vi lär få se sådan klädsel på OS i 
Japan 2020. Dagen avslutade med 

hjälmargös på Katrinelunds Sjökrog. Kvällen var helt perfekt som avslutning av 
besöket. Strålade sol och en spegelblank sjö. 
Gästerna åkte nästa morgon vidare vill Västerås för att möta nya värdfamiljer. 
 
/Erik Behrenth Örebro-Södra RK 
 

 



 

Gästerna kom med tåg söndag em och möttes av sina 
värdfamiljer där de tillbringade kvällen. Måndag var det 
fullt program med start vid Domkyrkan där vi guidades 
av Robine Linberg. Därefter promenad genom centrum 
till Robotdalen i Expectrum där vi fick en intressant 
demonstration av servicerobotar. Lunch i First Hotel 
med Västerås RK. Transport till Kungsbyn där vi tittade 
på älgar, hjortar, bufflar och andra djur. På kvällen 
träffades vi på Vallonen i Skultuna där deltagarna fick 
se hur ett äldreboende i Sverige fungerar. Kvällen 
avslutades med middag i matsalen. 
  
 

 
Tisdag förmiddag var vikt för fria aktiviteter med 
värdfamiljen och vi träffades 11.30 vid Westerqwarn 
där vi först spelade minigolf och sedan intog lunch. 
Besök på Strömsholms slott och sen till Hallstahammar 
och fika på Åsby Trädgård och titt på Kött & vilt. 
Middag hemma hos Bredins som blev mycket trevlig 
med sång av gästerna. 
Onsdag morgon tog gästerna flygbussen till Arlanda. 
 

 
/Christina Bredin Västerås-Rudbeckius RK 
 


